
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 122,852.12 122,852.12 122,852.12 2,145,347.88 0.00 0.002,268,200.00 0.00 2,268,200.00

00 -  Sin Sub Programa 0.00 122,852.12 122,852.12 122,852.12 2,145,347.88 0.00 0.002,268,200.00 0.00 2,268,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 122,852.12 122,852.12 122,852.12 2,145,347.88 0.00 0.002,268,200.00 0.00 2,268,200.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,200.00 0.00 0.001,174,200.00 0.00 1,174,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,200.00 0.00 0.001,174,200.00 0.00 1,174,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,174,200.00 0.00 1,174,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,200.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 587,100.00 0.00 587,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 587,100.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 587,100.00 0.00 587,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 587,100.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 63,896.87 63,896.87 63,896.87 428,103.13 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,896.87 63,896.87 63,896.87 428,103.13 0.00 0.00492,000.00 0.00 492,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 63,896.87 63,896.87 63,896.87 398,103.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 30,896.87 30,896.87 30,896.87 0.00 167,103.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Auditora Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 35,278.38 35,278.38 35,278.38 216,721.62 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,278.38 35,278.38 35,278.38 216,721.62 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 35,278.38 35,278.38 35,278.38 216,721.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,382.13 17,382.13 17,382.13 0.00 90,617.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,896.25 17,896.25 17,896.25 0.00 90,103.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 23,676.87 23,676.87 23,676.87 144,323.13 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,676.87 23,676.87 23,676.87 144,323.13 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 23,676.87 23,676.87 23,676.87 144,323.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 11,880.20 11,880.20 11,880.20 0.00 60,119.80 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 11,796.67 11,796.67 11,796.67 0.00 60,203.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 264,522.91 264,522.91 264,522.91 3,255,650.58 0.00 7,000.003,086,830.23 672,881.72 3,759,711.95

00 -  Sin Sub Programa 0.00 264,522.91 264,522.91 264,522.91 3,255,650.58 0.00 7,000.003,086,830.23 672,881.72 3,759,711.95

000 -  Sin Proyecto 0.00 264,522.91 264,522.91 264,522.91 3,255,650.58 0.00 7,000.003,086,830.23 672,881.72 3,759,711.95

001 - Jefe De 
Contabilidad Y 
Presupuesto 
Municipal

0.00 32,766.08 32,766.08 32,766.08 219,233.92 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,766.08 32,766.08 32,766.08 219,233.92 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 32,766.08 32,766.08 32,766.08 219,233.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 15,382.33 15,382.33 15,382.33 0.00 92,617.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,383.75 17,383.75 17,383.75 0.00 90,616.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

002 - Jefe De 
Administración 
Tributaria

0.00 19,885.77 19,885.77 19,885.77 120,114.23 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,885.77 19,885.77 19,885.77 120,114.23 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 19,885.77 19,885.77 19,885.77 120,114.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,885.77 9,885.77 9,885.77 0.00 50,114.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Tesorería Municipal 0.00 193,926.47 193,926.47 193,926.47 2,807,947.84 0.00 7,000.002,568,531.05 672,881.72 3,241,412.77

000 - Sin Obra 0.00 193,926.47 193,926.47 193,926.47 2,807,947.84 0.00 7,000.002,568,531.05 672,881.72 3,241,412.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,236,418.54 97,881.72 1,334,300.26 0.00 45,716.43 45,716.43 45,716.43 1,218,839.46 0.00 7,000.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,789.35 14,789.35 14,789.35 0.00 75,210.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,377.08 14,377.08 14,377.08 0.00 75,622.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 51,721.60 97,881.72 149,603.32 0.00 11,650.00 11,650.00 11,650.00 0.00 130,953.32 0.00 7,000.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 42,300.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 474,696.94 0.00 474,696.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 474,696.94 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,055.63 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

782,112.51 475,000.00 1,257,112.51 0.00 90,438.02 90,438.02 90,438.02 1,064,650.10 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

36,585.21 0.00 36,585.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,696.89 0.00 0.00
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21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,584.47 0.00 60,584.47 0.00 7,472.20 7,472.20 7,472.20 0.00 45,830.76 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 9,762.87 0.00 9,762.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,762.87 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 655.07 655.07 655.07 0.00 3,689.92 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 0.00 177,490.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 102,817.95 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,012.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

117,179.96 0.00 117,179.96 0.00 1,562.50 1,562.50 1,562.50 0.00 114,117.46 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 260.00 260.00 260.00 0.00 2,740.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 60,260.00 60,260.00 60,260.00 0.00 89,740.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 0.00 55,348.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,596.25 8,596.25 8,596.25 0.00 41,403.75 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 19,342.02 19,342.02 19,342.02 292,888.28 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,507.00 3,507.00 3,507.00 0.00 36,493.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,351.30 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 12,685.02 12,685.02 12,685.02 0.00 48,193.98 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,090.00 1,090.00 1,090.00 0.00 98,910.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,760.00 1,760.00 1,760.00 0.00 48,240.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 100,000.00 270,000.00 0.00 38,430.00 38,430.00 38,430.00 231,570.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 38,430.00 38,430.00 38,430.00 0.00 111,570.00 0.00 0.00
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42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Asistente De 
Tesoreria Municipal

0.00 17,944.59 17,944.59 17,944.59 108,354.59 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 17,944.59 17,944.59 17,944.59 108,354.59 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 17,944.59 17,944.59 17,944.59 108,354.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 8,931.36 8,931.36 8,931.36 0.00 45,196.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,013.23 9,013.23 9,013.23 0.00 45,114.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

04 - UNIDADES TECNICAS   
MUNICIPALES

0.00 395,859.85 395,859.85 395,859.85 2,798,520.67 0.00 0.002,961,380.52 233,000.00 3,194,380.52

00 - Sin Sub Programa 0.00 395,859.85 395,859.85 395,859.85 2,798,520.67 0.00 0.002,961,380.52 233,000.00 3,194,380.52

000 -  Sin Proyecto 0.00 395,859.85 395,859.85 395,859.85 2,798,520.67 0.00 0.002,961,380.52 233,000.00 3,194,380.52

001 - Unidad De Catastro 
Municipal

0.00 56,363.24 56,363.24 56,363.24 341,753.36 0.00 0.00398,116.60 0.00 398,116.60

000 - Sin Obra 0.00 56,363.24 56,363.24 56,363.24 341,753.36 0.00 0.00398,116.60 0.00 398,116.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

398,116.60 0.00 398,116.60 0.00 56,363.24 56,363.24 56,363.24 341,753.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,621.40 0.00 170,621.40 0.00 28,012.94 28,012.94 28,012.94 0.00 142,608.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 170,621.40 0.00 170,621.40 0.00 28,350.30 28,350.30 28,350.30 0.00 142,271.10 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,436.90 0.00 28,436.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,436.90 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,436.90 0.00 28,436.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,436.90 0.00 0.00

002 - Unidad Dirección 
Municipal De Justicia

0.00 43,820.40 43,820.40 43,820.40 433,179.60 0.00 0.00364,000.00 113,000.00 477,000.00

000 - Sin Obra 0.00 43,820.40 43,820.40 43,820.40 433,179.60 0.00 0.00364,000.00 113,000.00 477,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 113,000.00 477,000.00 0.00 43,820.40 43,820.40 43,820.40 433,179.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 113,000.00 269,000.00 0.00 17,820.40 17,820.40 17,820.40 0.00 251,179.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 37,771.77 37,771.77 37,771.77 234,045.65 0.00 0.00271,817.42 0.00 271,817.42

000 - Sin Obra 0.00 37,771.77 37,771.77 37,771.77 234,045.65 0.00 0.00271,817.42 0.00 271,817.42

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

271,817.42 0.00 271,817.42 0.00 37,771.77 37,771.77 37,771.77 234,045.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 116,493.18 0.00 116,493.18 0.00 19,191.13 19,191.13 19,191.13 0.00 97,302.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,493.18 0.00 116,493.18 0.00 18,580.64 18,580.64 18,580.64 0.00 97,912.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,415.53 0.00 19,415.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,415.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,415.53 0.00 19,415.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,415.53 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

03:30 p.m.
Pagina: 4 de 29
Hora  :
Emisión:  05/03/2024

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 29/2/2024 05/03/2024al2024al

Del: 1/2/2024 Al: 29/2/2024

05/03/2024 03:30:01 p.m. 4



004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 35,820.20 35,820.20 35,820.20 216,179.80 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,820.20 35,820.20 35,820.20 216,179.80 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 35,820.20 35,820.20 35,820.20 216,179.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,820.20 17,820.20 17,820.20 0.00 90,179.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad De Niñez Y 
Juventud

0.00 17,952.73 17,952.73 17,952.73 108,346.45 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 17,952.73 17,952.73 17,952.73 108,346.45 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 17,952.73 17,952.73 17,952.73 108,346.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 8,931.36 8,931.36 8,931.36 0.00 45,196.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 45,106.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

006 - Unidad De 
Programas Sociales

0.00 9,888.51 9,888.51 9,888.51 130,111.49 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,888.51 9,888.51 9,888.51 130,111.49 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 9,888.51 9,888.51 9,888.51 130,111.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,888.51 9,888.51 9,888.51 0.00 50,111.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - Unidad De 
Desarrollo Económico

0.00 27,860.20 27,860.20 27,860.20 168,139.80 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,860.20 27,860.20 27,860.20 168,139.80 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 27,860.20 27,860.20 27,860.20 168,139.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,860.20 13,860.20 13,860.20 0.00 70,139.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

008 - Unidad Municipal 
De La Mujer

0.00 21,824.07 21,824.07 21,824.07 132,175.93 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,824.07 21,824.07 21,824.07 132,175.93 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 21,824.07 21,824.07 21,824.07 132,175.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 10,858.44 10,858.44 10,858.44 0.00 55,141.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 10,965.63 10,965.63 10,965.63 0.00 55,034.37 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

009 - Unidad De Limpieza 
Municipal

0.00 17,132.28 17,132.28 17,132.28 103,416.68 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - Sin Obra 0.00 17,132.28 17,132.28 17,132.28 103,416.68 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 17,132.28 17,132.28 17,132.28 103,416.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 8,524.93 8,524.93 8,524.93 0.00 43,138.91 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 8,607.35 8,607.35 8,607.35 0.00 43,056.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

010 - Unidad De Agua Y 
Saneamiento

0.00 27,860.20 27,860.20 27,860.20 168,139.80 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,860.20 27,860.20 27,860.20 168,139.80 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 27,860.20 27,860.20 27,860.20 168,139.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,860.20 13,860.20 13,860.20 0.00 70,139.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

011 - Unidad Del 
Motorista Municipal

0.00 17,910.20 17,910.20 17,910.20 108,089.80 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,910.20 17,910.20 17,910.20 108,089.80 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,910.20 17,910.20 17,910.20 108,089.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 8,910.20 8,910.20 8,910.20 0.00 45,089.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

012 - Unidad Oficial De 
Atención Al 
Ciudadano

0.00 18,834.68 18,834.68 18,834.68 107,464.50 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 18,834.68 18,834.68 18,834.68 107,464.50 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 18,834.68 18,834.68 18,834.68 107,464.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,813.31 9,813.31 9,813.31 0.00 44,314.91 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 45,106.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

013 -  Unidad De 
Vigilancia Municipal

0.00 27,860.40 27,860.40 27,860.40 168,139.60 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,860.40 27,860.40 27,860.40 168,139.60 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 27,860.40 27,860.40 27,860.40 168,139.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,860.40 13,860.40 13,860.40 0.00 70,139.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

014 - Unidad De Turismo 0.00 15,868.77 15,868.77 15,868.77 110,430.41 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 15,868.77 15,868.77 15,868.77 110,430.41 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 15,868.77 15,868.77 15,868.77 110,430.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 6,847.40 6,847.40 6,847.40 0.00 47,280.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 45,106.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

015 - Unidad de 
Psicología  Municipal

0.00 19,092.20 19,092.20 19,092.20 148,907.80 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,092.20 19,092.20 19,092.20 148,907.80 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 19,092.20 19,092.20 19,092.20 148,907.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 10,692.20 10,692.20 10,692.20 0.00 61,307.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 63,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

016 - Operador de 
Ambulancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 280,150.00 280,150.00 280,150.00 9,603,369.95 0.00 0.007,167,698.94 2,113,724.01 9,281,422.95

01 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 422,987.32 0.00 0.00471,274.32 0.00 471,274.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 422,987.32 0.00 0.00471,274.32 0.00 471,274.32

001 - Proyecto  para 
Inversión en Salud 
Sexual Reproductiva 
y Prevención de 
Embarazos en 
Adolescentes 

0.00 0.00 0.00 0.00 316,729.32 0.00 0.00321,274.32 0.00 321,274.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 316,729.32 0.00 0.00321,274.32 0.00 321,274.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

321,274.32 0.00 321,274.32 0.00 0.00 0.00 0.00 316,729.32 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

321,274.32 0.00 321,274.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,729.32 0.00 0.00

002 - subsidios para la 
participacion de 
juventud en el area 
de deporte en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 106,258.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,258.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,258.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,258.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 128,400.00 128,400.00 128,400.00 1,515,319.00 0.00 0.001,630,000.00 0.00 1,630,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 128,400.00 128,400.00 128,400.00 1,515,319.00 0.00 0.001,630,000.00 0.00 1,630,000.00

001 - Subsidio para la 
administracion de 
salud ( gastos 
operativos de 
brigadas medicas e 
incentivos para 
voluntarias de salud )

0.00 68,400.00 68,400.00 68,400.00 585,319.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,400.00 68,400.00 68,400.00 585,319.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 68,400.00 68,400.00 68,400.00 585,319.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 68,400.00 68,400.00 68,400.00 0.00 585,319.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion  sala 
de promotores   CIS 
Marcela Dubon

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
modulos sanitarios en 
hogares  a nivel de 
munincipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte al Relleno 
Sanitario 
Mancomunado 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - SUBSIDIOS PARA  
GASTOS DE 
TRANSPORTE Y 
GASTOS 
ADMINISTRATIVOS 
( ARSA, ADUANA, 
EMPRESA NACIONAL 
PORTUARIA ENTRE 
OTROS ) DE 
CONTENEDOR EN 
CALIDAD DE 
DONACION CON 
EQUIPO MEDICO 
ENTRE OTROS, 
PRODECENTE DE 
ORLEANS, ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,729,038.63 0.00 0.001,466,424.62 1,563,724.01 3,030,148.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,729,038.63 0.00 0.001,466,424.62 1,563,724.01 3,030,148.63

001 - Construccion del 
proyecto de agua 
comunidad de 
Cataulaca -Cosire SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
fortalecimiento de 
COMAS/USCL 
( comision municipal 
de agua y 
saneamiento- unidad 
de supervision y 
control local )

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
módulos sanitarios II 
etapa ( azacualpa, 
portillo, cerritos y 
cangual. )

0.00 0.00 0.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00268,000.00 250,000.00 518,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00268,000.00 250,000.00 518,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,000.00 250,000.00 518,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

268,000.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios para agua 
y saneamiento en el 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 822,614.01 0.00 0.00150,000.00 473,724.01 623,724.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 822,614.01 0.00 0.00150,000.00 473,724.01 623,724.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 473,724.01 623,724.01 0.00 0.00 0.00 0.00 822,614.01 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 473,724.01 473,724.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,614.01 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte Municipal al 
Proyecto de agua los 
cerritos  SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 224,212.00 0.00 0.00224,212.00 0.00 224,212.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 224,212.00 0.00 0.00224,212.00 0.00 224,212.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,212.00 0.00 224,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,212.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

224,212.00 0.00 224,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,212.00 0.00 0.00

006 - Aporte Municipal al 
Proyecto de agua San 
Gabriel SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 724,212.62 0.00 0.00224,212.62 0.00 224,212.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 724,212.62 0.00 0.00224,212.62 0.00 224,212.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,212.62 0.00 224,212.62 0.00 0.00 0.00 0.00 724,212.62 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

224,212.62 0.00 224,212.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,212.62 0.00 0.00

007 - Proyecto de agua 
comunidad de San 
antonio y Yaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de agua 
comunidad de 
azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 - Proyecto de agua 
comunidad de El 
portillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

04 - DISCAPACIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para para 
el sector discapacidad  
( olimpiadas 
especiales )

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios par el 
adulto mayor en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios para casa 
de recuperación a 
Alcohólicos y 
Drogadictos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
AL CAMBIO CLIMATICO

0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 458,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 458,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios para la 
gestion integral del 
recurso hidrico ( GIR) 
chapias, limpiezas, 
viveros , prevencion 
de incendios)

0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 258,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 258,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 258,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para el 
sistema de 
agroecología en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Implementacion de 
Huertos escolares en 
centros educativos a 
nivel del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00950,000.00 200,000.00 1,150,000.00

001 - Subsidios para 
Mejoramientos de 
vivienda en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00950,000.00 200,000.00 1,150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00950,000.00 200,000.00 1,150,000.00

001 - Subsidios Para 
Mejoramientos De 
Vivienda En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00950,000.00 200,000.00 1,150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

950,000.00 200,000.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

950,000.00 200,000.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00

07 - EDUCACION 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 1,473,500.00 0.00 0.001,250,000.00 350,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 1,473,500.00 0.00 0.001,250,000.00 350,000.00 1,600,000.00

001 - Subsidio para la 
administracion de 
educacion ( gastos 
operativos )

0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 573,500.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 573,500.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 573,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 0.00 573,500.00 0.00 0.00

002 - Dotacion de 
instrumentos para 
banda en CEB en el 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento  de la 
casa del maestro 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
aula bodega del 
INPOFACE 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Dotación de equipo 
tecnológico en CEB en 
el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Implementación de 
robótica en CEB en el 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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007 - Construccion aula 
escolar Simbil  II 
ETAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

08 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 554,525.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 554,525.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios para 
apoyos a los 
pequeños 
productores y grupos 
organizados en el 
Municipio ( seguridad 
alimentaria)

0.00 0.00 0.00 0.00 554,525.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 554,525.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554,525.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554,525.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 1,172,310.19 0.00 0.00917,926.62 301,960.57 1,219,887.19

00 - Sin Sub Programa 0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 1,172,310.19 0.00 0.00917,926.62 301,960.57 1,219,887.19

000 - Sin Proyecto 0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 1,172,310.19 0.00 0.00917,926.62 301,960.57 1,219,887.19

001 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 356,366.15 0.00 0.00275,377.99 90,588.16 365,966.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 356,366.15 0.00 0.00275,377.99 90,588.16 365,966.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,377.99 90,588.16 365,966.15 0.00 0.00 0.00 0.00 356,366.15 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

275,377.99 90,588.16 365,966.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,366.15 0.00 0.00

002 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 240,977.44 0.00 0.00183,585.33 60,392.11 243,977.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,977.44 0.00 0.00183,585.33 60,392.11 243,977.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,585.33 60,392.11 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 240,977.44 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

183,585.33 60,392.11 243,977.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,977.44 0.00 0.00

003 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.0091,792.66 30,196.06 121,988.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.0091,792.66 30,196.06 121,988.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,792.66 30,196.06 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

91,792.66 30,196.06 121,988.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.72 0.00 0.00

004 - EJE DE SOCIAL Y 
POLITICO

0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 93,011.72 0.00 0.0091,792.66 30,196.06 121,988.72

000 - Sin Obra 0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 93,011.72 0.00 0.0091,792.66 30,196.06 121,988.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,792.66 30,196.06 121,988.72 0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 93,011.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,792.66 30,196.06 121,988.72 0.00 28,977.00 28,977.00 28,977.00 0.00 93,011.72 0.00 0.00

005 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.73 0.00 0.0091,792.66 30,196.07 121,988.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.73 0.00 0.0091,792.66 30,196.07 121,988.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,792.66 30,196.07 121,988.73 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.73 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

91,792.66 30,196.07 121,988.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,988.73 0.00 0.00

006 - EJE DE VIOLENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 237,977.43 0.00 0.00183,585.32 60,392.11 243,977.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 237,977.43 0.00 0.00183,585.32 60,392.11 243,977.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,585.32 60,392.11 243,977.43 0.00 0.00 0.00 0.00 237,977.43 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

183,585.32 60,392.11 243,977.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,977.43 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 327,314.50 327,314.50 327,314.50 5,424,136.38 0.00 0.004,321,706.47 1,207,842.29 5,529,548.76

01 - Construccion y mejoras de 
espacios publicos 

0.00 264,225.50 264,225.50 264,225.50 297,116.97 0.00 0.00371,706.47 200,000.00 571,706.47

000 - Sin Proyecto 0.00 264,225.50 264,225.50 264,225.50 297,116.97 0.00 0.00371,706.47 200,000.00 571,706.47

001 - Subsidios para 
estructuras 
comunitarias en el 
Municipio 

0.00 264,225.50 264,225.50 264,225.50 297,116.97 0.00 0.00371,706.47 200,000.00 571,706.47
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000 - Sin Obra 0.00 264,225.50 264,225.50 264,225.50 297,116.97 0.00 0.00371,706.47 200,000.00 571,706.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

371,706.47 200,000.00 571,706.47 0.00 264,225.50 264,225.50 264,225.50 297,116.97 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

371,706.47 200,000.00 571,706.47 0.00 264,225.50 264,225.50 264,225.50 0.00 297,116.97 0.00 0.00

001 - AMPLIACION DEL 
PUENTE DE LA 
COMUNIDAD DE SILINCE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DEL PUENTE DE 
LA COMUNIDAD 
DE SILINCE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de la 
cancha deportiva II 
Etapa, de la 
comunidad de  agua 
caliente Norte 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 27,559.00 27,559.00 27,559.00 297,081.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 27,559.00 27,559.00 27,559.00 297,081.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidio para 
desarrollo de feria 
( San Juan, y festival 
del café)

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 177,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 177,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 177,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 177,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
fomentar el 
desarrollo cultural en 
el municipio

0.00 4,559.00 4,559.00 4,559.00 120,081.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,559.00 4,559.00 4,559.00 120,081.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,559.00 4,559.00 4,559.00 120,081.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,559.00 4,559.00 4,559.00 0.00 120,081.00 0.00 0.00

04 - Preservacion del patriminio 0.00 0.00 0.00 0.00 1,633,805.40 0.00 0.001,400,000.00 657,842.29 2,057,842.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
predios municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Remodelación del 
auditorio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Remodelacion 
del auditorio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento a la II 
etapa cerca perimetral 
cancha de futbol barrio 
las brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 601,615.11 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 601,615.11 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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002 - Seguimiento a 
la II etapa cerca 
perimetral cancha 
de futbol barrio 
las brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 601,615.11 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 601,615.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,615.11 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
parque central 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Mejoramiento 
del parque central 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparación de Edificio 
( palacio municipal )

0.00 0.00 0.00 0.00 224,348.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 224,348.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

004 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Edificio ( palacio 
municipal )

0.00 0.00 0.00 0.00 224,348.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,348.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,348.00 0.00 0.00

005 - Remodelacion de la 
casa de la cultura 
( cabildo abierto) 

0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.29 0.00 0.000.00 307,842.29 307,842.29

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.29 0.00 0.000.00 307,842.29 307,842.29

005 - Remodelacion 
de la casa de la 
cultura ( cabildo 
abierto) 

0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.29 0.00 0.000.00 307,842.29 307,842.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 307,842.29 307,842.29 0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.29 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 307,842.29 307,842.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.29 0.00 0.00
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05 - Participación ciudadana 0.00 35,530.00 35,530.00 35,530.00 407,483.01 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,530.00 35,530.00 35,530.00 407,483.01 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - Subsidios a 
Instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
( ayudas sociales y 
servicios funebres

0.00 12,130.00 12,130.00 12,130.00 249,766.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,130.00 12,130.00 12,130.00 249,766.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 12,130.00 12,130.00 12,130.00 249,766.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 12,130.00 12,130.00 12,130.00 0.00 249,766.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Reuniones 
Institucionales

0.00 0.00 0.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00

003 - Actos protocolarios 
( cabildos abiertos y 
celebraciones 
municipales )

0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 60,517.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 60,517.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 60,517.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 0.00 60,517.01 0.00 0.00

06 - seguridad ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,488,650.00 0.00 0.001,500,000.00 250,000.00 1,750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 838,650.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 850,000.00

001 - Adquisicion de 
lamparas para 
alumbrado publico en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para la 
seguridad ciudadana 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 138,650.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,650.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,650.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Suministro e 
instalacion camaras 
de seguridad 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios para  
gastos en Direccion 
Municipal ( lazos, 
chachas, uniformes, 
comunicados, 
alimentos de 
animales requeridos 
por vagancia  y 
otros )

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de sistema 
eléctrico en la 
comunidad de San 
Gabriel SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

03:30 p.m.
Pagina: 22 de 29
Hora  :
Emisión:  05/03/2024

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 29/2/2024 05/03/2024al2024al

Del: 1/2/2024 Al: 29/2/2024

05/03/2024 03:30:16 p.m. 22



001 - Ampliacion de 
sistema electrico 
en la comunidad 
de San Gabriel SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de sistema 
eléctrico en la 
comunidad de Loma de 
Hornos SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Ampliación de 
sistema eléctrico 
en la comunidad 
de Loma de 
Hornos SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación sistema 
eléctrico Barrio Alvarado 
SJI 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Ampliación 
sistema eléctrico 
Barrio Alvarado 
SJI 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
SISTEMA ELECTRICO DE 
LA COMUNIDAD DE 
PANILA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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004 - PROYECTO DE 
SISTEMA 
ELECTRICO DE LA 
COMUNIDAD DE 
PANILA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
SISTEMA ELECTRICO DE 
LA COMUNIDAD DE EL 
CARRIZAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
SISTEMA 
ELECTRICO DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL CARRIZAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 406,411.23 406,411.23 406,411.23 4,365,039.61 0.00 0.003,335,853.24 1,178,502.73 4,514,355.97

01 - Turismo 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 437,960.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 437,960.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Simposio escultural 
el mirador

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de la 
centro de visitantes 
en el mirador SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios para el 
desarrollo del turismo 
en el municipio

0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 187,960.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 187,960.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 187,960.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 187,960.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Vial 0.00 404,111.23 404,111.23 404,111.23 3,927,079.61 0.00 0.002,885,853.24 1,178,502.73 4,064,355.97

001 - Proyecto de 
pavimentacion en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Proyecto de 
pavimentacion en 
el casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de la 
maquina del patrol

0.00 64,111.23 64,111.23 64,111.23 641,647.81 0.00 0.00200,000.00 603,921.15 803,921.15

000 - Sin Actividad 0.00 64,111.23 64,111.23 64,111.23 641,647.81 0.00 0.00200,000.00 603,921.15 803,921.15

002 - Mantenimiento 
de la maquina del 
patrol 

0.00 64,111.23 64,111.23 64,111.23 641,647.81 0.00 0.00200,000.00 603,921.15 803,921.15

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 603,921.15 803,921.15 0.00 64,111.23 64,111.23 64,111.23 641,647.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 603,921.15 703,921.15 0.00 40,110.86 40,110.86 40,110.86 0.00 639,809.91 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,000.37 24,000.37 24,000.37 0.00 1,837.90 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
calles rurales 

0.00 297,043.58 297,043.58 297,043.58 677,538.00 0.00 0.00400,000.00 574,581.58 974,581.58

000 - Sin Actividad 0.00 297,043.58 297,043.58 297,043.58 677,538.00 0.00 0.00400,000.00 574,581.58 974,581.58
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002 - Mantenimiento 
de calles rurales 

0.00 297,043.58 297,043.58 297,043.58 677,538.00 0.00 0.00400,000.00 574,581.58 974,581.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 574,581.58 974,581.58 0.00 297,043.58 297,043.58 297,043.58 677,538.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 574,581.58 574,581.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,538.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 297,043.58 297,043.58 297,043.58 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
calles urbanas 

0.00 42,956.42 42,956.42 42,956.42 1,107,893.80 0.00 0.00785,853.24 0.00 785,853.24

000 - Sin Actividad 0.00 42,956.42 42,956.42 42,956.42 1,107,893.80 0.00 0.00785,853.24 0.00 785,853.24

004 - Mantenimiento 
de calles urbanas

0.00 42,956.42 42,956.42 42,956.42 1,107,893.80 0.00 0.00785,853.24 0.00 785,853.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

785,853.24 0.00 785,853.24 0.00 42,956.42 42,956.42 42,956.42 1,107,893.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

785,853.24 0.00 785,853.24 0.00 42,956.42 42,956.42 42,956.42 0.00 1,107,893.80 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 3,007,912.12 0.00 0.002,716,611.98 331,300.14 3,047,912.12

00 - Sin Sub Programa 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 2,201,257.42 0.00 0.001,987,022.40 114,235.02 2,101,257.42

000 - Sin Proyecto 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Aporte Pendiente 
2014-2017 a  la 
Mancomunidad 
MANCURISJ

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de casa 
II Etapa comunal de la 
comunidad de Cataulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 564,235.02 0.00 0.00300,000.00 114,235.02 414,235.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 564,235.02 0.00 0.00300,000.00 114,235.02 414,235.02

001 - Construccion de 
casa II Etapa 
comunal de la 
comunidad de 
Cataulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 564,235.02 0.00 0.00300,000.00 114,235.02 414,235.02

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 114,235.02 414,235.02 0.00 0.00 0.00 0.00 564,235.02 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 114,235.02 114,235.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,235.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
cancha multiuso en la 
comunidad de el Pelon I 
etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 287,022.40 0.00 0.00287,022.40 0.00 287,022.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 287,022.40 0.00 0.00287,022.40 0.00 287,022.40

001 -  Construccion 
de cancha 
multiuso en la 
comunidad de el 
Pelon I etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 287,022.40 0.00 0.00287,022.40 0.00 287,022.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

287,022.40 0.00 287,022.40 0.00 0.00 0.00 0.00 287,022.40 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

106,263.65 0.00 106,263.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,263.65 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,758.75 0.00 180,758.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,758.75 0.00 0.00

003 - Construcción de casa  
comunal de la 
comunidad de Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Construcción de 
casa comunal de 
la comunidad de 
Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de la 
casa comunal comunidad 
de Santo tomas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - Construccion de 
la casa comunal 
comunidad de 
Santo tomas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Prestamo para la 
adquisicion de la 
motoniveladora 

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

005 - Préstamo para 
la adquisición de 
la Motoniveladora 

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

01 - FORTALECIMIENTO Y 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 806,654.70 0.00 0.00729,589.58 217,065.12 946,654.70

000 - Sin Proyecto 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 806,654.70 0.00 0.00729,589.58 217,065.12 946,654.70

001 - Aporte Municipal a 
la Mancomunidad 
MANCURISJ

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 140,000.00 620,000.00

000 - Sin Obra 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 140,000.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 140,000.00 620,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 140,000.00 620,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota a la 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 126,396.38 0.00 0.0066,004.26 60,392.12 126,396.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,396.38 0.00 0.0066,004.26 60,392.12 126,396.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,004.26 60,392.12 126,396.38 0.00 0.00 0.00 0.00 126,396.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

66,004.26 60,392.12 126,396.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,396.38 0.00 0.00

003 - - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 200,258.32 0.00 0.00183,585.32 16,673.00 200,258.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,258.32 0.00 0.00183,585.32 16,673.00 200,258.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,585.32 16,673.00 200,258.32 0.00 0.00 0.00 0.00 200,258.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

183,585.32 16,673.00 200,258.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,258.32 0.00 0.00

26,776,208.00 6,039,211.46 32,815,419.46 0.00 2,016,087.61 2,016,087.61 2,016,087.61 0.00 31,772,287.38 0.00 7,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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